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*2024, ANO DEL BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA®

OFICIO: CCO/DA/TAI/0036/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacion 201179424000039
Oaxaca de Juarez, Qax, a 22 de agosto de 2024

CIUDADANO

PRESENTE.

En atencién a su solicitud de accesc a la informacién No, 201172424000039, recibida en
esta Unidad de Transparencia via electrénica el 10 de agosto del presente afio, misma
que fue presentada a través del Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de
Oaxaca dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia Qaxaca, con fundamento en
lo dispuesto en el Articulo 6° de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos y Articulos 1,2, 3, 4 y 9 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, asl como al articulo 14, fraccion | del
Reglamento Interno de la Casa de la Cultura Oaxaquefia, se atiende en los terminos
siguientes:

En términos del articulo 6° parrafo segundo, solicito me informe cual es el sueldo de
un maestro de misica de la casa de la cultura.

RESPUESTA:

Por medio del presente suscritc y firmado por su servidor, se adjunta al presente
memorandum no. CCO/DG/DA/0149/2024 de fecha 21 de agosto de 2024 suscrito y
firmado por el Lic. José Manuel Cortes Lopez, Jefe del Departamento Administrativo de
la Casa de la Cultura Qaxagquefia en respuesta a su planteamiento.

No omito poner a 5U disposicién los siguientes sitios web
https:.//mww.oaxaca.gob.mx/cco/cumplimiento-igtaip/ Y

https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones, en los cuales wusted podré
consultar méas informacién relativa al cumplimiento de nuestras obligaciones en
materia de Transparencia.

Asimismo, se hace de su conocimiento que, en contra de la presente respuesta, usted
podra interponer por si o a través de su representante legal, el recurso de revisidn
previsto en los Articulos 137,138,139, 140, 141 y 142 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Pablica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, a efecto de hacer valer lo
que a su derecho convenga dentro del término estipulado en la Ley.

Gonzialez Ortega No. 403 Centro Histérico,
QOaxaca de Juarez, Qax. C.P. 68000
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Por lo dltimo y con la finalidad de garantizar la proteccién de sus datos personales, se
determiné omitir en la presente respuesta su nombre y correo electrénico, en términos
de lo dispuesto en los Articulos 11, 12, 22, 24, 25 y 26 de la Ley de Proteccién de Datos
Personales en Posesidn de los Sujetos Obli 3* Estado de Oaxaca.

=0
ATENTAMENTE “E#I-'l
Casa de Ia Cultura
. Oaxaquena
LIC. SERGIO PESTANA ANTONIO Departamento
JEFE DE OFICINA ADSCRITO AL DEPA DMINISTRATIVO Y

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRA:
Casa de la Cultura Qaxaguefia.

Con copia de conocimiento para:

C. Sara Carolina Orozco Martinez, Directora General de la Casa de la Cultura Oaxagquefia.
Expediente de Transparencia.

SPA/mst

Gonhzalez Ortega No. 403 Centro Histérico,
Qaxaca de Judrez, Oax, C.P. 68000
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Memorandum: CCO/DG/DA/0149/2024
Asunto: Informacién de transparencia.
Oaxaca de Judrez, QOax., 21 de agosto de 2024.

LiC.

SERGIO PESTANA ANTONIO

JEFE DE OFICINA ADSCRITO AL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

CASA DE LA CULTURA OAXAQUENA

EDIFICIO.

Con la finalidad de dar respuesta a la solicitud de Informacién Publica de la Plataforma
Nacional de Transparencia No. 201179424000039, recibida el pasado 15 del mes y afio en curso;

me permito hacer de su conocimiento lo siguiente:

La percepcidn mensual de un tallerista de musica de la Casa de la Cultura Oaxaquenia, la
encuentra dentro de los formatos que por mandato de la Ley General de Transparencia y la
Ley de Transparencia y proteccién de Datos personales en posesién de Sujetos Obligados del
Estado de Oaxaca, se publica en la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que puede

consultar en el siguiente hipervinculo: https://tinyurl.com/ytvtvrhy

No dudando de su atencién y cumplimiento, reciba saludos cordiales.

BLL

Ao epare

Q.

Depa

Copia para:

va Orozco Martinez.- Directora General de la Casa de la Cultura Oaxaquefia.- Para su conocimiento.-
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